runc nullam delectationem inuenit in seipso
 sed potius magna amaritudine quae magno
 remotu conscientie et peccatorum aculeis lau-
 etatur. Et ideo oportet quod ad interiora se di-
 fleret et in eis sensibile delectationem que-
 rat. **D** Sed contra cor amozosum et pur-
 rum penam sibi reputat ad exteriora spargit et
 ideo libenter quiescit solitarie et hoc tripli-
 ci ratione. Prima quae mens amozosa in solo bo-
 no dino suo suum vinum constituit et in eo so-
 lo sua delectationem querat. Constat autem
 quod diuinam presentiam nulli ubi securus et
 dulcis possidet quod in seipso quare. **D** De-
 cundo quae talia mens amozosa et pura tantam
 delectationem inuenit in seipso quod omnia ex tri-
 seca delectatione respectu sui quasi merorum ex-
 trinseca reputat. Tercio ne per exteriora
 virtutem sibi claritas et suauitas diuine
 presentie obumbratur propter quod propius est
 corde puro et amozoso quod libenter in seipso
 quiescat et quod sibi deo iugiter per amorem
 inhereat. **T**um quae non habet aliam vitam nisi
 in deo quae solus ipse secundum Augustinum est vita aie-
 et ideo dicit Apolos mortui estis et vita vestra
 abscondita est cum christo. **T**um quae non habet aliam
 substantiam nisi in deo quod esse cuiuslibet rei
 nobilior in ipso deo quod sit in seipso tantum etiam quae
 nullam aliam querit delectationem nisi in solo deo
 quia omnem aliam extrinsecam respiciunt proprie-
 tates deum et si deus spiritus ipsius consolationem quam
 spiritus appetit non influeret adhuc aliter esset ip-
 sum consolationem petere fastidirent diceret
 cum propheta. **R**enuit consolari anima
 mea. **U**bi notabile est aduertendum quod si
 sola meditatio et memoria de deo tantam
 delectationem menti ingerit quod spiritum mentis
 in defectu sui adducit quantum dulcedis tunc
 ingerat menti ipsa dei actualis presentia. **D**iscer-
 nat quia potest quae hoc est inexplicabile om-
 lingue. **H**ic videndum tercio.

lxxxj. **Sub Sermon secundus.**

Docebit vos omnem veritatem
 Quia spiritus sanctus docet bono-
 rum operum deiforme assimilati-
 onem. Quod patet per hoc quod per
 suam gratiam mentem deuotam
 inspirat ut in omnibus suis actibus
 omnibus solam diuinam complacentiam et diuini
 num honorem intendat. **E**t ex hoc quod mens
 deuota illa que operatur cum tanta puritate
 ordinat in laudem et honorem diuini ne-
 cessario oportet quod sue omnibus actiones deco-
 rentur quodam cetero colore et quadam dei
 formae assimilacione. **P**ropter quod bene dictum
 est quod spiritus sanctus docet omnem bonorum operum

deiforme assimilacionem. **E**t ex ista spiritus sancti do-
 ctina anima deuota tria dona amabilia de-
 sequitur. **P**rimo sui cordis in contumacibus
 se in puritatem. **S**ecundo suarum virtutum mi-
 rabilem venustatem. **T**ercio eterne merce-
 dis ineffabilem ubertatem. **P**rimum patet
 nam quod possit esse maior puritas cordis quam quod cor
 amozosum spiritus sit expositum omnibus indigen-
 tibus in caritate seruare per posse ac si soli deo
 talia opera exhiberet. **D**e ista puritate cor-
 dis amozosi potest intelligi quod scribitur sa-
 pientie vii. **H**ec est enim speciosior sole et super
 omnem stellam disposicionem luci compacta in-
 uenitur prior. **E**t si queratur ex qua ratione puri-
 tas cordis antecedat et excellit puritatem
 solis et cuiuslibet lucis. **A**d hoc potest dici quod
 hoc est per tanto quia lux solis est corporalis
 puritas autem mentis est lux spiritualis. **C**onstat
 autem quod lux spiritualis antecedit et excellit
 corporalem sicut etiam ipse spiritus excelsus ip-
 sum corpus. **I**tem lux corporalis solis obum-
 bratur per tenebras noctis subleuatur ita quod
 nobis in emisso nostro non apparet puri-
 ritas autem mentis amorose nunquam obcura-
 tur quantum est de se per aliquas tenebras ini-
 quitatis et malicie sed potius illas fugat et
 dissipat ab ipsa mente. **H**ec autem
 cordis puritas est obseruanda diligentissime
 propter tria. **P**rimo quia cor purum contra-
 nudo fructur in seipso dulcedine sapientia quod
 patet. **S**ens enim deuota ex conspectu
 eius interiori puritate spiritus in seipso quiescit
 pace fructur et inestimabili gaudio interi-
 oris suauitatis reficitur. **Q**uod exinde pue-
 nit quia mens pura sine intermissione firmis os-
 culis contemplatur speculum diuine presentie.
Et cum summa diligentia precauet ne unquam
 ab exteriori sibi quiescit inuadat vel interiori
 subrepat quod oculos diuine maiestatis offensa-
 dat et ideo talis mens necessario reficitur inter-
 riori gaudio suauitatis. **E**t ideo scribitur **P**er
 uerbum. **S**ecura mens quasi iuge conuiuium
Secundo quia cor purum est in alijs de-
 lectabile in conuersatione gratiosa. **D**um de
 puro corde scribitur sapientie octauo. **N**on
 enim habet amaritudinem conuersatio eius nisi
 diuini visus et sed leticia et gaudium. **Q**uod exinde
 contingit quod cor purum omnibus suis actionibus
 imprimere similitudinem deitatis et omnibus suis co-
 gitationibus et affectionibus offert disponere
 relicta et tota eius conuersatio venustatur
 decore diuinali propter quod non est mirum si
 ipsius conuersatio sit alijs gratiosa. **T**ercio
 quia cor purum iugiter reficitur uerbi eter-
 ni presentia iubilosa. **Q**uod patet per hoc
 quod cordis puritas non est aliter deus locus seu
 laqueus quidam amoris in quo cor purum et a